

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

Cena prenumeraty:
Miesięcznie Mk. 500
na prowincji „ 600
Zagranicą „ 900
Za odosłanie doli-
cza się miesięcznie
50 Mk.

Każda nowa podwyżka
obowiązuje już przyjęte
ogłoszenia od dnia zmia-
ny cen bez uprzedniego
zawiadomienia.

Administracja otwarta od g. 9 rano
..... do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki
..... od 5 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla pu-
bliczności od 6—8 wiecz. codziennie.

Receptów nienadających się do druku Redakcja
nie swraza.

Artykuły bez oznaczenia honorarjem uważane
są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 120.—
w tekście mk. 150.—reklam-
y mk. 75.—, nekrolog
mk. 60.—, komunikaty
mk. 75, z wyjątkiem mk. 40
za wiersz nemparelowy
jednolitej.

Ogłoszenia drobne 10 mk.
za wiersz, dla poszukują-
cych pracy oraz zagablens-
kie dokumenty mk. 8.

Ogłoszenia zamiejscowe o
50 proc. drożej.— Zagran-
iczne o 100 proc. drożej.
Ogłoszenia sądowe po
g. 5 wiecz. 50 proc. drożej.

Redakcja i administracja Przejazd № 8.

TELEFON M 32.

Kontaszekowa P. K. 0.30140

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Kino-Teatr
NOWOŚCI
Piórkowska
rog. Główny.

Dziś!

„LOTNIK ŚMIERCI”

Harry Hilla z piękna Margot Lindt.

6 aktów nadawesajnych przy-
gód smakomito wywiadowcy

STRESZCZENIE: Maharadża Hinduski Masul-Angar podczas przejażdżki automobilowej zostaje okradziony, w podstępny sposób, z kosztownego dja-
mentu, który tkwił w jego turbanie. Znakomity wywiadowca Harry Hill wpada na trop szajki przestępców, na których czeka stoi tajemnicza osoba!
stość, znana pod imieniem LOTNIKA ŚMIERCI. Po bardzo wielu trudach połączonych z niebezpieczeństwem życia, Harry Hill odnajduje drogocenny
kamień, a LOTNIK ŚMIERCI, podczas walki napowietrznej, ginie w płomieniach palącego się samolotu.

Uwaga: Dla prenumeratorów „Pracy” taniej od 60 do 75 mk., prócz niedziel i świąt.

Dziś!

Sala RESTAURACJI TEATRALNEJ Dzielna № 18.
2 b.m. w nie dzielno
Podwieczorek towarzyski
urozmaicony koncertem i produkcjami artystycznymi
urządza Syndykat Dziennikarzy Polskich w Łodzi.
Wstęp mk. 500. Bez karty. — Po wyczerpaniu programu tańce.

Losy konferencji genueńskiej waga się.
Wzajemne porozumienie Niemiec i Sowietów. — Sprzymierzeni sprawa stawiają ostro i bezwzględnie. Doniosła narady.

Po odpowiedzi rosyjskiej.
GENUA, 22 (PAT) Dziś przed południem zbrali się przedstawiciele 5 mocarstw zapraszających wraz z Brantingiem, Motte, Brattano i Sturmuntem na półoficjalnej konferencji subkomitetu dla spraw rosyjskich, celem zbadania odpowiedzi rosyjskiej.
Lloyd George zawiadomił, że już poprzedniego dnia wieczorem Rosjanie wręczyli mu notę, która, chociaż nie nadawała go w zupełności, jednakże będzie mogła służyć za podstawę do dalszej dyskusji. Nowa nota—zdaniem Lloyd George’a—zawiera punkty nadające się do przyjęcia, co do innych trzeba będzie pertraktować, niektóre zaś nie mogą być przedmiotem pertraktacji.
Następnie utworzono komitet ekspertów złożony z 5 delegatów mocarstw zapraszających, jednego członka Małej Ententy i jednego przedstawiciela państw neutralnych.
Po południu odbyło się oficjalne posiedzenie subkomitetu politycznego, w którym wzięli udział Rosjanie, zaś Niemcy byli nieobecni.
Przewodniczący Szanzer zawiadomił Rosję, że nad notą rosyjską nie będzie rozpoczęta dyskusja, póki wybrany komitet rzeczoznawców nie przedstawi swego memoriału.
Barthou oświadczył, że pragnie zaraz na początku rozproszyć wszelkie nieporozumienia i wątpliwości. Następnie zastawił odpowiedź z uchwałami powziętymi w Cannes i zaznaczył, że pośrednie uznanie Sowietów przez Francję jest niemożliwe.
Barthou musi najenergiczniej zgłosić zastrzeżenia przeciwko ostatniemu odpowiedzi rosyjskiej. W Cannes ustalano warunki Rosji od końca

postawionych warunków, a nadto przyznano każdemu państwu prawo swobodnego uznania Rosji.
Cziczerina w odpowiedzi wyraził ubolewanie, że, jak mu się wydaje, są pewne wątpliwości co do lojalności delegatów sowieckich. Odpowiedź wręczona przez delegację rosyjską—zdanem Cziczerina—dowodzi, że Rosja sowiecka przynosi w całej pełni uchwały powzięte w Cannes.
Szanzer z kolei zakończył dyskusję, wskazując, że osądzenie, czy nota rosyjska odpowiada uchwałom, jest rzeczą rzeczoznawców.
Następnie zebrała się komisja ekspertów na pierwsze posiedzenie i uchwaliła propozycję angielską, że uznanie do jura Sowietów wzajemian za uznania przez Rosję długów przedwojennych jest wykluczone.
GENUA, 22 (PAT) Havas. Na popołudniowym posiedzeniu komisji dla spraw rosyjskich Barthou oświadczył, że wobec ostatniej noty rosyjskiej zamierza zająć stanowisko formalnego wstrzymania się od dyskusji nad tą sprawą, jeżeli nie zostanie ustalone, że uznanie Sowietów będzie mogło nastąpić dopiero po przyjęciu przez Sowietów warunków, ustalonych w Cannes, oraz że każde państwo zachowa zupełną swobodę poglądów i działania w stosunku do potrzeby uznania Sowietów.
Ważne narady w Paryżu.
PARYZ 22. Wczoraj odbyła się narada gabinetowa w sprawie położenia na Zjeździe Genueńskim. Na dzień jutrzejszy zapowiedziane jest ponowne zwołanie narady.
Narada sprzymierzonych nad odpowiedzialnością Niemiec.
GENUA, 22 (AW) Na żądanie delegata Francji, Barthou odbyło się

w sobotę o godz. 16 posiedzenie 9 delegatów głównych państw sprzymierzonych, które wystosowały notę do Niemiec w sprawie traktatu rosyjsko-niemieckiego. Na posiedzeniu tem rozważano odpowiedź delegacji niemieckiej. W ciągu dwugodzinnych rozpraw przemawiali kolejno Schanzer, Lloyd George i Barthou.
W rezultacie postanowiono opracować projekt odpowiedzi dla delegacji niemieckiej. Tekst tej odpowiedzi będzie ostatecznie rozpatrywany w dalszym ciągu posiedzenia w dniu 23 b.m. o godz. 11. Redakcja tej odpowiedzi wyłoni możliwość kontynuowania konferencji, ponieważ tekst odpowiedzi prawdopodobnie da sposób wyjścia delegacji niemieckiej.
Na tem samym posiedzeniu w dniu 23 b.m. delegaci państw sprzymierzonych będą rozpatrywali memoriał sowiecki, stanowiący aneks do noty Sowietów. Memoriał obejmuje 20 stron pisma maszynowego i utrzymany jest w tonie **gwałtownym i wojowniczym** stanowiąc nowy dokument o charakterze raczej propagandystycznym.
Protest francuski.
GENUA, 22 (PAT) Havas. Delegat francuski wystosował do przewodniczącego Fauty pismo protestujące przeciwko treści odpowiedzi niemieckiej na notę sprzymierzonych. Delegat francuski podaje w wątpliwość prawomocność traktatu, stojącego w sprzeczności z postanowieniami, przyjętymi w Cannes, domaga się od Fauty zebrania przedstawicieli 9 mocarstw sprzymierzonych, które podpisały rezolucję 18 b. m.
Szersze porozumienie Niemiec i Sowietów.
GENUA 22. Krąży tu pogłoski jakoby istotnie, wbrew oświadczeniom przedstawicieli Rosji i Niemiec, zawierał Traktat Rosyjsko-Niemiecki także tajne postanowienia natury wojskowej oraz politycznej. Wprawdzie Rakowski zaprzeczył w rozmowie dziennikarskiej tym pogłoskom, lecz oświadczenia jego nie znajdują tu żadnej wiary.

DENTYSTA
E. KOPROWSKI
Piórkowska № 35.
Godz. przyjęć od 10—2 od 14—7, prócz niedziel.

Trochę się zbroi.
HELSINGFORS, 22. (PAT). Pisma tutejsze donoszą, że w Kronsztadzie na rozkaz Trockiego rozpoczęto gorączkowy remont statków wojennych. Statki te mają być w każdej chwili gotowe do wypłynięcia na morze.
Ogłoszono także w Rosji ogólną amnestję dla oficerów carskich.
— „Ochrona” p. Cziczerina.
GENUA 22. (PAT). Policja genueńska ogłasza, że w tych dniach udało się jej wykryć spisek przeciwko delegacji sowieckiej oraz udaremnić zamachy. Policja genueńska pozostaje w ścisłym stosunku i pracuje ręką z tajnymi agentami rosyjskimi, znajdującymi się w otoczeniu Cziczerina. Podejrzone osoby, które przybyły z Paryża i Berlina zostały aresztowane na dworcu w Genui i odstawione do miejsc pobytu. Część osób zdawała się umiarkowanie i trzeciorzędnych hotelach, podając się pod fałszywymi nazwiskami za kupców niemieckich. Z tego grona osób 10 mężczyzn i 4 kobiety aresztowano i umieszczono w więzieniu genueńskim. Aresztowani mieli paszporty, wystawione przez policję berlińską.
Los Gruzji.
GENUA 22. (PAT). Rząd gruziński przesłał sekretariatowi konferencji wiadomość o walkach, rozpoczętych przez Sowietów w Gruzji. Wiadomość tę odczytano na posiedzeniu podkomisji politycznej i polecono Szanzerowi zwrócić uwagę rządu rosyjskiego, że w tej chwili walki tego rodzaju są szkodliwe dla pokoju powszechnego.
Z komisji finansowej.
BUDAPESZT, 22 (PAT) — WBK. Delegat węgierski Telesky w komisji finansowej konferencji genueńskiej wygłosił przemówienie, w którym dowodzi, że nadwyżki wysiłki b. ministra finansów Hegoduesa, zmierzające do przywrócenia równowagi finansowej, skończyły się niepowodzeniem z powodu braku stabilizacji waluty. Zdaniem delegata węgierskiego sanacja finansowa jest niemożliwa, póki nie zostaną usunięte wszelkie przeszkody ekonomiczne i prawne i póki nie zostaną udzielone kredyty zagraniczne, oraz odroczone terminy płatności długów zagranicznych, aż do chwili konsolidacji ekonomicznej. Delegat węgierski twierdzi, że propo-

LUONA

Dziś Dla utrzymania artystycznej całości demonstrowana będą 2 serje jednocześnie! **Dziś**

Najwyższy tryumf artystyczny niezrównanych **J. Mozzuchina, N. Lislenko** oraz **Orlowej, Panowa, Chudalejewa** i inn.

w 10 aktowym potężnym dramacie, osnutym na tle walki namiętności ludzkich

W SIDŁACH SZATANA

I serja p. t. „**POTEGA ZŁA**”. II serja p. t. „**SZATAN ZWYCIĘŻONY**”.

Utworki muzyczne w wykonaniu orkiestry symfonicznej pod dyr. p. M. CHWATA.

KINO

DOLINA SZWAJCARSKA

ul. Sienkiewicza № 40.

Dziś i dni następnych!

Sensacja! Ostatnia nowość warszawska! **Sensacja!**

Ludzie bez jutra...

Dramat z prawdziwego zdarzenia w 6-ciu aktach, osnuty na tle stosunków zakulisowych teatrów warszawskich za czasów rosyjskich.

W rolach głównych: **Halina Brucówna, Józef Węgrzyn, Paweł Owarto, Helena Sulima, Marja Hryniewiczówna, Iza Kozłowska, Czesław Knapczyński, Jerzy Leszczyński** i inni artyści polscy.

Początek o godz. 5, w soboty, niedzielę i święta o godz. 8 po poł.

Dla Urzędników Państwowych zniżka o 50 proc. prócz sobót, niedziel i świąt.

Największe w Łodzi

Kino „POPULARNE”

Konstantynowska 16.

Od soboty dnia 22 do czwartku dnia 27 kwietnia r. b.

BOB JOHNSON

Pogromca z Cyrku Hagenbecka

Jest to znamienite dzieło filmowe, które jednak ma za sobą bardzo smutną historję. Oto w czasie dokonywania zdjęć do jego wspaniałych obrazów z dziewczęcych puszcz Afryki centralnej, ponosiło śmierć wielu, bardzo wielu ludzi. Niezwykle niebezpieczno były to sceny, dlatego utrzymują one widza w ustawicznym nerwowym napięciu. Rzecz dzieje się posatem także w cywilizowanym środowisku, zdjęcia więc nierzadko z wnętrza czarnego ładu, to znów z wielkich ośrodków cywilizowanego świata dają niezwykle kontrasty.

Początek przedstawień w soboty, niedzielę i święta o godz. 3, w dni powszednie o 7 p. p., ostatni seans o 9 1/2 wiecz.

Wkrótce **QUO-VADIS.**

„Sinalco”

przedwojennej jakości znów do nabycia!



Po blisko 7-10 letniej przerwie mam zaszczyt donieść moim Sanownym Odbiorcom wzgl. Konsumentom, że z końcem Marca r. b. ukazał się znów w handlu znany w całym świecie napój odświeżający „Sinalco” tej samej dobroci, jaka znana jest niejednemu smakoszowi z czasów przedwojennych, a mianowicie w dwóch gatunkach: Gatunek I etykieta niebieska, butelka zaplombowana, prawdziwość produktów naturalnych gwarantowana, sporządzony na czystym cukrze. Gatunek II, etykieta czerwona, produkty naturalne prawdziwe, słodzony sztucznie. „Sinalco” jest dzisiaj nadzwyczaj cenionym napojem odświeżającym szerokich mas prawie w całej Europie, w wielu częściach Afryki, Azji, Ameryki, Australji, rozpowszechnienie tegóż wzrasta stale, co się zaś tyczy dobroci „Sinalco”, to żadne liczne naśladownictwa nie zdołały takowej dorównać, a tembardziej ją przewyższyć.

Przy zapotrzebowaniu należy zwracać baczną uwagę na prawnie zastrzeżoną etykietę z napisem „Sinalco” oraz na firmę, gdyż zdarza się często, że zamiast „Sinalco” zaofiarowane są umyślnie produkty bezwartościowe

Główny reprezentant „Sinalco” Tow. Akc. Detmold

L. W. Juraszek, Łódź, ul. Nawrot 88.

Obrączki ślubne

duży wybór, wszelkie fasony, gwarancja za złoto.

Zegary, zegarki, pierścionki, kolczyki — najtaniej kupię można:

Brzezińska 10, JAN PLACEK.

Przyjmuje się wszelkie reparacje w zakresie zegarmistrzostwa i jubilerstwa wchodzące.

Dr. med. **H. LUBICZ**

Piotrkowska Nr. 26.

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych. Leczenie estuennem słońcem górskim.

Od 12—2 i 5—8. Panie 4—5.

Dr. L. PRYBULSKI

Specjalista

Chorób skórnych, włosów, wenerycznych, moczopłciowych. Leczenie światłem (lampa kwarcowa)

od 9—2 i 5—8 od 4—5 dla Pań

ZAWADZKA № 1.

Dr. med. **BRAUN**

Specjalista

Chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych.

Przyjm. 10—1, 5—8, panie 4—5

Południowa 23.

Buchalteryjne kursy

Lubińskiego, Piotrkowska 79.

Nauza księgowości, korespondencji, stenografji, maszyny aż do objęcia posady biurowej.

1035—2

Dwa rowery do sprzedania.

Władomości Sienkiewicza № 64 u Drzewieckiego.

1013—3

Chrześcijańska Składnica

Towarowa pod firmą „JARMARK ŁÓDZKI” właśc. Bronisław Jagoda. Polecam najtaniej modne do sezonu ubrania, palta męskie, damskie, dziecięce. Towary wielkiane, szwioty, kamgarny, ubrania i spodnie, bostony, sukna, kory i gabardiny, wełny damskie, batysty, etaminy, wole, bieliznę damską i męską, chustki, pończochy, płótna, tyki, podszewki, czepek i okulary w dobrych gatunkach i kolorach i t. d.

Łódź, ul. Piotrkowska № 44.

UWAGA: Jarmark Łódzki tylko na I-sm piętrze, który niema nie wspólnego ze sklepem na parterze.

(Jajda Wojciech zagubił kartę powołania, wydaną z P. K. U. w Łodzi. 1030—1)

Janiszewski Jacek zagubił kartę od paszportu, wydaną z fabr. Gajera, pasz. ort. zagraczany № 15622, portfel i 2200 mk.

Kupuje

brylanty, złoto, różną biuterję i stare reby. Konstantynowska 7, (Milich) prawa oficyna, I-sze piętro. 1007—15

Magiel sprzedam

Władomości Wólczańska № 43, w ślepie.

Pijawki

sprzedaje hurt. i detal. ul. Marysińska № 3, m. 7, dawniej Chłodna (Łódź).

Potrzebna

zdolna panna do białego haftu, Gł. a. 13, C. Modzelewska

Potrzebna

panienka, lub chłopiec zastępcy okuwanie sznurówadeł. Zgłosić się ul. Andrzeja 12, sklep galanteryjny. 1017—3

Plejanerowskiej Leokadii skradziono tymczasowy dowód osobisty, wydany przez Magistrat miasta Pabjanic.

Potrzebne

zdolne gospodarzki, Konstantynowska 7, pracownia gotów. 1036—8

Służąca i chłopak

potrzebni do cukierni Kornbrota, Czestochowska № 33. 1028—1

Technik budowlany

przyjmie kreślenia lub inne roboty techniczne do domu. Ładny we oferty pod „Technik” do administracji „Praca”. 1018—3

Zawodowa Szkoła

kroju, szycia i robót ręcznych. Odznaczona złotym medalem. Mistrzynie cechu A. Kopydłowskiej, Łódź, Piotrkowska № 154. Kurs kroju, pasowania i modelowania. Kurs szycia i mierzania. Kurs wszelkich robót ręcznych, szyciu, robót kreślarskich, introligatorstwa. Uczenie otrzymują świadectwa. Zapisy w kancelarji Szkoły od 10 do 1-szej. Sprzedaj fasonów papierowych.

Zagnął piec wyżeł brzoziowy.

Odprowadzić za zwrotem kosztów. Jar. owa 10, m. 10. Nieprawny właściciel będzie odpowiedzialny.

1027—1

Warsztaty

stolarskie do sprzedania, ul. Wspólna № 3 (Łódź).

Walarak Stanisław zagubił paszport niemiecki, wydany w Łodzi. 1008—3

Zremba Ignacy zagubił kartę bezterminowego urlopu, wydaną w P. K. U. 1019—1

Zagnął tymczasowy dowód osobisty, wydany w gminie Bełchatów, pow. Piotrkowski, karta powołania, wyd. przez P. K. U. 31 p. S. K. w Łodzi i matrykula, wyd. przez Miejską Szkołę Dokształcającą dla Terminatorów w Łodzi na imię Józefa Walenckiego. 1026—1